
1

Obec Trboušany, Trboušany 113, 664 64, iČ 003 65 726

Zápis číslo 412023
ze zasedání Zastupitelstva obce Trboušany konaného v zasedací místnosti obecního úřadu
v pondělí 5. června 2023

Přítomni: 6 Členů zastupitelstva
Omluveni: Jiří Kašparovský, Ing. Michal Svoboda, Martin Puttner

Zahájení zasedání zastupitelstva obce

Zasedání zahájeno v 18:00 hodin.

Starosta Jaromír Kubant přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce
a elektronické úřední desce. Zastupitelstvo je dle prezenční listiny usnášeníschopné. (Příloha Č. 1 —

Prezenční listina).

Zápis z minulého zasedání byl vyhotoven, podepsán ověřovateli zápisu a nebyly proti němu vzneseny
připomínky.

1. Schválení programu

Vyvěšený program zasedání:
1. Schválení programu
2. UrČení zapisovatele a ověřovatelu
3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO
4. ÚČetní závěrka MŠ Trboušany
5. MŠ Trboušany, žádost o převedení zisku do rezervního fondu
6. RozpoČtové opatření Č. 5/2023
7. ÚČetní závěrka obce Trboušany
8. Projednání závěrečného účtu obce
9. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do

obecního systému odpadového hospodářství EKO-KOM, a.s.

Diskuse

Starosta přečetl návrh programu v souladu s pozvánkou doručenou členum představenstva a v souladu
s informací zveřejněnou na úřední desce. K navrhovanému programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.
Před hlasováním dal starosta možnost přítomným zastupitelům se vyjádřit. Starosta dal hlasovat o návrhu na
konečné znění programu:

Hlasování pro: 6 proti: O zdržel se: O

Usnesení Č. 114 ze dne 5.6.2023
Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje program dnešního zasedání.

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele

Zapisovatelkou byla určena Ing. Věra Chrástová.

Za ověřovatele zápisu byli navrženi Tomáš Svoboda a Vítězslav Korber.

Hlasování pro: 6 proti: O zdržel se: O



2

Usnesení č. 2/4 ze dne 5.6.2023
Zastupitelstvo obce Trboušany určilo zapisovatelkou Ing. Věru Chrástovou.
Ověřovateli zápisu byli schváleni Tomáš Svoboda a Vítězslav Korber.

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO

Na minulém zasedání ZO nebyly uloženy žádné úkoly.

Hlasovánĺ pro: 0 proti: O zdržel se: 0

Usnesení Č. 314 ze dne 5.6.2023
Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí informaci ohledně plnění úkolu z minulého zasedání ZO.

4. Účetní závěrka MŠ Trboušany

Ředitelka MŠ Trboušany, p. Alena Veselá předložila zastupitelstvu obce ke schválení Účetní závěrku za rok
2022 úČetní jednotky Mateřská škola, Trboušany, okres Brno-venkov, příspěvková organizace. Výsledek
hospodaření Činí 4 902,55 KČ.

Hlasování pro: 6 proti: O zdržel se: O

Usnesení č. 4/4 ze dne 5.6.2023
Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Učetní závěrku za rok 2022 úČetní jednotky Mateřská škola,
Trboušany, okres Brno-venkov, příspěvková organizace. Zastupitelstvo nezjistilo, že by účetní závěrka
neposkytla věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Výsledek hospodaření
činí 4 902,55 Kč.

5. MŠ Trboušany, žádost o převedení zisku do rezervního fondu

Ředitelka MŠ Trboušany, p. Alena Veselá předložila zastupitelstvu obce Žádost o převedení zisku do
rezervního fondu. Výsledek hospodaření MŠ Trboušany skončil ziskem 4 902,55 Kč. Ředitelka žádá o jeho
převedení do rezervního fondu MS Trboušany. (Příloha Č. 2 - Zádost o převedení zisku do rezervního fondu).

Hlasování pro: 6 proti: O zdržel se: O

Usnesení Č. 5/4 ze dne 5.6.2023
Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Zádost o převedení zisku do rezervního fondu.

6. Rozpočtové opatření č. 512023

Zastupitelum bylo předloženo Rozpočtové opatření Č. 5/2023, kterým se provádí navýšení příjmů a výdajů a
přesuny mezi ~ ve výdajích dle přílohy. (Příloha Č. 3 — Rozpočtové opatření Č. 5/2023).

Hlasování pro: O proti: O zdržel se: O

Usnesení Č. 614 ze dne 5.6.2023
Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2023, kterým se provádí navýšení
příjmu a výdaju a přesuny mezi ~ ve výdajích.



3

7. Účetní závěrka obce Trboušany

Starosta obce seznámil zastupitele obce s Účetní závěrkou obce Trboušany za rok 2022, a požádal o její
schválení.

Hlasování pro: 6 proti: O zdržel se: O

Usnesení Č. 7/4 ze dne 5.6.2023
Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Účetní závěrku obce Trboušany za rok 2022. Zastupitelstvo
nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladu v souladu s ~ 4 vyhlášky Č.
220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.

8. Projednání Závěrečného účtu obce

Závěrečný účet obce Trboušany je řádně zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a na elektronické úřední
desce. Součástí závěrečného účtu obce Trboušany je i Přezkoumání hospodaření obce Trboušany za rok
2022. Zastupitelé se s ním podrobně seznámili.

Hlasování pro: 6 proti: O zdržel se: O

Usnesení Č. 8/4 ze dne 5.6.2023
Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Závěrečný účet obce Trboušany za rok 2022 a uděluje souhlas
s celoročním hospodařením roku 2022 „bez výhrad“.

9. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodářství EKO-KOM, a.s.

Vzhledem k tornu, že byla změněna legislativa, předložila společnost EKO-KOM, a.s. nový návrh Smlouvy o
spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového
hospodářství, číslo smlouvy 0S202320005892. Předmětem návrhu smlouvy je placení odměn obci za zajištění
třídění odpadů a zpětného odběru recyklovatelných odpadu k jejich další recyklaci. (Příloha Č. 4 — Návrh
Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému
odpadového hospodářství, číslo smlouvy 0S202320005892).

Hlasování pro: 6 proti: O zdržel se: O

Usnesení Č. 9/4 ze dne 5.6.2023
Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, číslo smlouvy 0S202320005892.
Předmětem smlouvy je placení odměn obci za zajištění třídění odpadů a zpětného odběru recyklovatelných
odpadu k jejich další recyklaci. Zastupitelé zároveň pověřují starostu obce podpisem smlouvy.

Diskuse

Kraj oslovil obec, ohledně povinností souvisejících s přípravou digitálně technické mapy, kam má obec
povinnost vložit údaje o sítích v majetku obce. V Trboušanech se jedná o veřejné osvětlení a dešťovou
kanalizaci. U veřejného osvětlení by měla být využita data, která vznikla při jeho budování. Obec si ale bude
muset zajistit digitalizaci dešťové kanalizace. Vzhledem k tornu, že je teď kanalizace vytištěná, bylo by vhodné
to udělat nyní, protože pokud by to bylo až v budoucnu, musela by se kanalizace nejdříve znovu vyčistit, a
náklady by tak mohly značně vzrůst. Za tímto účelem bude oslovena společnost ENVIROX s.r.o., lČ 248
24 968, která prováděla čištění kanalizace, a která se těmito službami zabývá.

Zasedání bylo ukončeno v 19:00 hodin.



Zápis vyhotoven dne 5. 6. 2023.

Zapsala:

Ověřovatelé:

Starosta obce:

Místostarostka obce:

Ing. Věra Chrástová

Tomáš Svoboda

Vítězslav Korber

Jaromír Kubant

Mgr. Vladimĺra Kotásk


